LEI MUNICIPAL Nº 546-05\2008, DE 09 DE MARÇO DE 2007.

INCLUI ELEMENTO DE DESPESA NA LEI ORÇAMENTÁRIA E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:
LEI

Art. 1º - Inclui elemento de despesa na Lei Municipal n° 533-05/2008, de 17-11-2006, que orça a receita e fixa as despesas para o exercício de 2007, nos seguintes termos:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
1036 – Ampliação e construção de prédio escolar
449051 – Obras e instalações.........................................................................................R$  272.200,00
Recurso: 1073 – REESTFÍSICA – Apoio à reestruturação da física.
Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social
2099 – Vigilância Epidemiológica
449052 – Equipamentos e material permanente.............................................................R$      3.000,00

Recurso: 4190 – Vigilância epidemiológica.

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º desta Lei, será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Através do superávit financeiro do exercício de 2006, o valor de R$ 272.200,00;
Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

1043 – Aquisição de equipamentos e materiais

449052 – Equipamentos e material permanente.............................................................R$      3.000,00

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos nove dias do mês de março de dois mil e sete.

ADAIR BRAZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda